\.

Processo n° 2024043485.
Adesão n° 040/2024.

CONTRATANTE:   PROGRAMA   DE   SAÚDE   DOS   SERVIDORES   MUNICIPAIS   DE
CATAIÃO  -  PRÓ-SAÚDE  -  CNP]  n°  97.544.821/0001-20,   neste  ato   representado   por  sua
Gestora, Sra. Karla Rosane Santos Rabelo - Portaria Municipal n° 04 de 01 de janeíro de
2021.

CONTRATADO: BENEDIT0 EVANDR0 BITENCOURT -CNP] n° 01.695.394/0001-
02, neste ato representada pelo Sr. Benedito Evandro Bítencourt - CPF: 330.814.331-34.

Aquisição de materiais  de consurno administrativo por meio  de Adesão  a Ata de Registro  de Preços n°
037/2024 - I'P  n°  132/2023  -  Processo  n°  2023046606,  observando  as  disposições  da  Lei  Federal  n°
14.133/21  e  demais  disposições  contidas  no  lnstmmento  Convocatório  e  Anexos  do  proces,so  or,iginal,
visando atender a demanda do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão -PRO-SAUDE.

0 prazo de vigência deste Termo será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura.

3.1. 0 presente temo possui valor totàl de R$ 173.490,00  (cento e setenta e três mil, quatrocentos e noventa
reais), confome relação abaixo:

Ú f#HrEM¥T.% •.   0   ®           0 ++UNDÀDENS %Ó,Q"Tm" wS `.. `       ®   .                        .    .      ® •oí®

1
COADOR  DE   CAFE   DE  TECDO   100°/oALGODAO "IDADE 150 CASTmo R$                         3,80 R$                      570,00

2
ESPONjA  AÇO  ABRAsrvo  P/  LIMPEZAEhcALAGc/8uNn]

PACOTE 500 ASSOLN R$                         1,47 R$                      735,00

3
FH.TRO   DESCARTAVEL   DE   CAFE   103CAKACOM30UNIDADES

CAIXA 200 BRJGGITA R$                        4,10 R$                      820,00

4
FLANELA     PARA     LnÁPEZA      100      0/0ALGODÃO "DADE 500 CASTmo R$                       3,00 R$                   1. 500,00

5 GARRAFA TERMCA 5 LrrRos "DADE 10 "VICTA R$                      38,75 R$                       387.50

6 GUARDANAPO  DE  PAPEL  30  X  30  PCTcoM5oFOLms
PACOTE 1000 SORELLA R$                        2,45 R$                   2. 450,00

7 LUVAPARASEGURANÇAEMBORRACHALÁTEXG
PAR 500 EMBATE R$                         1,70 R$                       850,00

8
LUVA  DE  LATEX  DE  1. QUALIDADE  -n-OM PAR 500 EhBATE R$                       2'70 R$                    1. 350,00

9
PANO DE Cmo SACO XADREZ DE  I  X0,6M UNDADE 200 CASTmo Ri                    10,00 R$                   2.C00,00

10
SACO  DE  LKO  PRETO  REFORÇADO  40IJTSCOMIC0UNIDADES

PACOTE 200 ARRum RS                      15,00 RS                    3.C00,00

11
SACO  DE  LKO  PRETO  REFORÇADO  60IJTC/100UNIDADES PACom 200 ARum R8                     22,00 R8                   4. 400,00

12
VASSOURA DE PAIIIA COQUERO COMP.CABO1,20m "DADE 20 COQUEIRO Rg                      13.00 R$                     260,00

13
lnMOTOLIA pLASTlcA TRANspARENTE®OhGAP/BORRIFARALCOOI.)

UNIDADE 15 GUARANI R$                       4,50 R$                        67.50

14
cANETA ESFEROGRAFlcA poNTA FniAAZULCXC/50UNIDADES CAHA 25 Coh@ACTOR R9                    33,00 R8                      825,00

15
cANErA ESFEROGRAFlcA poNTA FINAPRETACXC/50UNIDADES

CAB[A 25 Coh@ACTOR R$                      33,90 R$                      847,50

1ó
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINAvERhmLHAcxc/5ouNIDADEs

CAKA 25 comACTOR R$                     33'90 R$                      847,50

17 EXTRATOR GRAhft>OS fispATtJLA) "DADE 50 BRW R$                         1,00 R8                        50.00
18 PEN DRIVE 64 GB UNIDADE 25 mTDASER Rg                     30,00 R$                      750.00
19 PORTA CANETA/CLIPS EM ACRnlco tJNIDADE 20 FmEX R$                          8,36 R$                       167,20

Págz'„41,

20
Jjsc{)VA     l'juu     LLhll'üZA     BASü     lii\lPLÁSTICOCOMCJJRDASLLUNYLO.`,PARAl.AVARMAÀmt...1RAS

l;NIDADL 100 BABY LOoch R'                      9,90 R$                       990,00

21

F.SP;\t`-^D()R      DF,     l.Í)     COM      PF,t`'Í\SN^.IIJR^ls,25(:MI)F.PF.N^F.45DE(:^UO.PR()l)UT()l)E1.IJNHA.
[;N]I)^l)F. 50 N()MO R$                       29,('0 R$                        1.450.(X)

22
lsQUIJUO   Gl`ANDE.   l'l`ODl;Tl)   l)U    1.]JNJIA. [,N'D^DF. 50 B'C Ri                            5,(X) R$                             25().(X)

23
T,TXF.TRA      20      T,TTROS      F.M      PT,^STTCORF.F()R(;^D()t`-^(`.ORPRF,.l'^. l,'N11)Al)u 10 JAGl,AR lu                   35,00 lu                     350.00

24

]'Al'EL      T()ALHA       l`.iERF()LHjwj       21)t>13RAS,100%Cm,ULt]sü.ALT{jGRAUDL;+UVURA,luisISTUNTUSljABSORvl.;NTl.;S.FARDOCOM1000FOUIAS.M+`DTDAS\Írr`-mlAS20mlcM.1>Ror)u'roT)F,1'T,TNH,\.

FD 750 N.(: R$                          1.,.50 RS                       10.125,0()

25
R()L)()        (3()Xl#)(:hp        C().\f        l)L.T'LAB()IUücllAÜ.\lEVA.CORl'OüLhlAl.lj'MU`lo,lul.`ORCADO11luisISTm`TU.

l,'NIDAl)E 20 l,()NTAl. R$                     2l `9t' Ri                       439't!0

26

VASSOL-RA   t...S+-Rt.`.GÃO   PARA   J.TMpt+`./.AF.MC:F:RAl`CF,RDASDl=.NVT.C)N,+mmít]r>F,4t:^RRF,TR,\SDF:.lL'Ft]SpRF.F.NCHF,t<l)o'r()l)^AUASF.,Ü^jF,1=,M.\lADÜIRAEl>L\lENSÓEsMj`lÀÍAsDn40X6Xlo.5CM,CA130Li}lMAl)lJllu.\llDlhDOAPROXIM.U)AJilL:NTLi1.40M.PRODUTODJi,1.1.1N[1^.

L.NTDADl-.. 20 FJ-,".` R$                          15,90 R$                         318,00

27 ^ÇLIC^R cRTs'r,\T. F,^m ^l.^(;f" DR 5L'Gs t;N'T)^DF. 100 F,CO ^CUCÍ\R R$                       20,94 R$                    2.094,00

28
(:ATF. .i.()RRAl)() F. M()lT)() F.MB^L^GF.MDE25(JGR-SEL()ABIC L'NTDAD+: 800 FORT RS                           ó,37 R$                    5.096.00

29
SAC0  Dü  LIXO  PRJJTO  RIJt-`ORÇADO  2001.TÍCOM100L-NIDADf..S) P^(:()'113 200 ARRtjMA RS                           ó9,()() RS                         13.8(X),()()

30
P^STÍ\ ^7,, C;\1'^ P^PF.T,^O ^4 J,Í\RG^ CX2()X1 CALm 300 l.`RAL\1A RS                      194,50 RS                    58.350,00

31
l'ASTA AZ {JU'A  l.Al>EL\()  A4 ESTRE[TACX20X1 C^TX^ 300 FR^M^ RS                       194.50 RS                    58.350,00

3.2. No valor acima estão inclu'das todas as despesas ofdinárias diretas c indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive  tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,  fiscais e comerciais incidentes, bem
ct]mt] taxas dc üccnciarncntt], administraçãt], frctc, scguro c outros ncccssárit]s ao cumprimcntt] intcgral dt> t]bjcto da
contratação.

i;s!;¥;:-;adãísr;ij_:sid::s;?de:=dl:d::à=Êià::dãagmaaáaáoe:à8;çààiràag_e:níálàpirx;::iii;,o::deãe:2ãà:;:oáç::nm#t::
26.1601.10.302.4008.4033-339030.

:É.RAúgà%riFésffiu[àg%sdEÉmÉÀsírià:pc£àf.oá=ô=T:n#j¥os#.3#8fl#]p2:oFSAÚDEDos

5.2. As Notas Fiscais ou faturas deverão vir acompanhadas dos seguintes documentos:

5.2.1.  Comprovante de  Ordem  de  Fomecimento,  emitida  pelo Departamento  Responsável,  com  as  devidas
assinaturas;
52.2. Comprovante de entrçga e fecebimento dos itens assinados pelo Fiscal/Gestor do contrato;
52.3. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas ]urídicas - CNP];
5.2.4. Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e Prova de Regularidade para com a Fazcnda
Fcderal,    por    mcio    dc    Ccrt:idão    unificada    cxpcdida    Procuradoria    Gcral    da    Fazcnda    Nacional
(www.pgfh.fazcnda.gov.br)  c  Quitação  dc  Tributos  c  Ct>nttibuiçõcs  Fcdcrais,  cxpedida  pcla  Rcccita  Fcdcral
(www.receita.fazenda.gov.br);  ou  Certidão  Conjunta  Negativa  de  Débitos  Rclativos  a Trit]utos  Federais  e  à
Dívida Ativa da União;
5.2.5. Prova de regularidade relaüva ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, por meio do Certificado de

5.2.6.  Prova  de  Regularidade para  com  a Fazenda Estadual, por meio  de Certidão  em  relação  a tributos
estaduais qcMS), expedida pela Secretaria da Fazenda Estadual, do domicílio ou sede da Empre§a;
5.2.7.  Prova de Regularidade para com  a Fazenda Munici.t)al, por mcio de Certidão em relação  a tributos
Municipais, expedjda pela Prefeitura do domicílio ou sede da Empresa;
5.2.8. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante ajustiça do Trabalho, mediante a apresentação da
Certidão   Negativa   de  Débitos   Trabalhistas  -  Ç2±IQ|,   expcdida   pclo  Tribunal   Superior   do  Trabalho
(www.tst.jus.br;  www.csjtjus.br  ou  www.trt2.jus.br),  conforme  l.ei  n°  12.440  de  07/07/2011   e  Resolução
Adminjstrativa TST n° 1470/2011.

5.3. Os pagamcntos serio cfctudos cm ATÉ 30 CrRINTA) DIA§. atmvés dc transfricía elctrónica, medimtc
apresentação das Notas Fiscais com os devidos documentos indicados no item 5.2, devidamcnte atestada pelo Setor
competente, em lctra bem legvel, sem rasuras.

S.i.Ó?SÁtôn3É:=orãporaszeáe&guàsómD,ficô;::dÉc#;àekgraopg:::odheclsá;f:.dosseN,doresMunlcIpfflsdecaülão-

6.2. Havcndo algima situação cxtraordinária, dcvidamcntc justificada pcla cmprcsa quc forncccrá os itcns redstrados,
estc prazo ptjdcrá scr dilatadti c ct>ncedidt>  at]  ft>mcccd{]r um lapso  tcmptjral maior, dcsdc quc o fomccimcntt]  do

produto em específico não seja de extrema urgência ao contratante.

:à3iuAm::çnõtie:sta€dnaü:e:eàár:;fi:::aáeu;aúT:ià.cs'esffeôNiá:rjÊEc,opnfflqsedseerãoaánã:=:hRaá:SAoóEàd:oasceotno::tsaâ:
durante toda a cxecução do contratado c, havendo alteração do meio eletfônico de comuricação, a contratada devefá,

previamente` comunicar, por escrito, a contratante para que este atualize o cadastro e não ocorra falha na comunicação.

6.4.  A contratada deverá,  também, disponibilizar, no  ato da contratação, um número de telefone móvcl  (±Ê±!±±ag  e
outro fKo e, ainda, um representante que ficafá disponível para rcceber as hgações da contratante, devendo informar
o nt>mc d{] funci{]nárit> c t>s rcspcctivos númcrt>s dc ct.ntatt>s.

6.5. Pafa efeito de confomidade, os itens serão fecebidos:

a)          Provisoriamente,  a  paftir  da  entfega,  em  até  05  (cinco)  dias,  pafa  efeito  de  verificação  da
conformidadc com as especificações constantes neste Temo de Referência;
b)         Definitivamente,  após  a  verificação  da confomidade  com  as  especificações  constantcs  neste
Termo de Referência, que se dará até  1 0 (de7:)  dia uteis do recebimento provísório.

6.6. Na hipótese da verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-
se-á como rea]jzada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

6.7. Incumbirá atj servidt>r Thaiany Cristine Cameiro -Decreto n° 655/21 a fiscalização e controle da execuçã(> deste
contrato, confome temo de nomeação anexo.

7.1. DAS OBRIGAçÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE:

7.1.1. Efctuar os pagamcntos na forma c prazos prcvistos ncstc tcmo;
7.1.2. Acompanhar c fiscalizar as cntrcgas dos itcns;
7.1.3. Rejeitar, no todo ou em parte, os itens em desacordo com o estipulado neste Temo;
7.1.4. Devolver os itens caso não atenda as exigências deste tetmo de referência, devendo a contfatada fazer a
respectiva substitujção imediatamente.

Pág,'„¢   1  j

--=          -,-

7.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

7.2.1.  Fornecer  os  itens  dentro  do  pfazo  estabelecido  neste Termo, ljvre  dc  quaisquer  ônus,  embaraços  ou
encargos, na forma aiustada, em conformidade com a solicitação e a necessidade do Programa de Saúde dos
Servidores  Municipais  de  Catalão  -  PRÓ-SAÚDE,  mediante  requisição   escrita,  através  de  Ordens  de
Fomecimentos  e  Notas  de  Empenho,  q\m  especificará  os  itens,  os  valores  unitários  e  total  e  ainda  os

quandtativos a serem fomecidos, cumprindo integràlmentc as determinações deste termo;
7.2.2. Assumif os impost()s, taxas c multas quc tcnham incidido s(]bre () f()mccimcntt], cuja ()ct]rrência tenha
se efedvado em data anteritjr a assinatura do presente pactt>;
7.2.3.   Fomecer  garantia  dos  produtos,  que  deverão  atender  aos  padfões  e  riofmas  brasileiras  vigentes,
observado a sua marca e obedecido, ainda, as nomas técnicas exigíveis, bem como efetuar, às suas expensas, a
substituição  de  qualquer  pfoduto  que,  comprovadamente,  apresente  imperfeições,  fdhas,  grave  defeito,
adulteração,   desconformidades    ou   divergência   relativa   às    especificações    constantes   do   ínstrumento
convocatório para que sejam adotadas as medjdas necessárias;
7.2.4.  Responder  por  qualquer  prejuízo  que  seus  empregados  ou  prepostos  causarem  ao  patrimônio  do
contratante, ou a servidores deste ou a terceiros, decorrente de ação ou omissão culposa ou dolosa, procedendo,
no prazo máximo de 30 (trinta) dias, os reparos ou indenizações cabíveis e assumindo o ônus decorrente;
7.2.5.  Fomecer sempre  que  sohcitado  pelo  contratante,  comprovantes  de inexistência dc  débito  reladvo  às
c(>ntribuiçt~]cs  s()ciais, mcdiantc dt]cumcnto  ft]mccido pclt]s ('>rgãt>s c(.mpctcntcs, ct)nf(]me dispões o art.  47,
inciso 1 alínea "a" da ljei 8.212 de 1991;
7.2.6. Prestaf e§clarecimentos que fotem solicitados pelo conttatante, atendendo de imediato as [eclamações;
7.2.7. Responsabilizar-se pelos danos causados difetamente ao coritfatante ou a tetceiros, decortentes de sua
culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscaüzação ou o
acompanhamento pelo contratante;
7.2.8.  Arcar com todas  as  despesas decorrcntes  deste  fomecimento, incluindo as despesas tributárias, fiscais,
trabalhistas e comerciais resultantes desta contratação.

As alterações neste instíumento contfatual que forem necessárias pafa a plena execução de suas finalidades, deveião
obedecer aos  ditames legais  contidos no art.  124 da Lei Federal  n°  14.133/21  e suas altefações posteriores, sempre
devidamente fundamentadas e autorizadas pelas partes integrantes do presente pacto.

Não será admitida a subcontratação do objeto contratado.

10.1. É vcdad(> à CONTRATADA:
10.2. Caucionar ou utilizat este Termo de Contrato para qualquer opefação financeira;
10.3.InterfompefaentregasobalegaçãodeinadimplementoporpartedaC()NTRATANTE,salvonoscasosprevistos
em lei.

A disciplina inerente ao recebimento do objeto é aquela prevista no Termo de Refetência.

12.1. A contratada que incorrer nas faltas referidas no Art.155 e seguintes da Lei Fcderal na  14.133/21, aplicar<c-á,
contraditório.scgundo a naturcza c gravidadc da fàlta, asscg`irados à ampla defcsa e o

-.------------ _ _ ------ ' ````--```' _' _ _ _ _ _p_á_gi. ; ; 1 _4 --_ -

12.2. A inexecução contfatual, inclusivc por atfaso injustificado na execução dos serviços, sujeitará à contratada, além
daspenalidadesreferidasnoitemanteriof.amultademora,graduadadeacordocomagravidadedainfração,obedecida
os seguintes limites máximos:

1) 10°/o (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de descumprimento total da obrigação, dentro
do prazo dc 10 (dez) dias contados da data de sua convocação.

12.3. Antcs da apücaçãt] dc qualqucr pcnatidadc scrá garantido à c{]ntratada o contraditórit> c a ampla dcfesa. A multa
será desc()ntada d(js pagament(m eventualmente devid()s pela c(jntratante e, quando f(jr o cas(j, c()brada judicialmente.

Incumbirá à  Contratante providenciar a publicação  deste  instrumento, por extrato,  no  site oficial  do Município  de
Catalão, no placar do prédio da Prefeitura de Catalão, bem como redstrá-lo no site do TCM/GO ¢N 010.2015, art.
20).

0ForoparasolucionaroslitigiosquedecorreremdaexecuçãodesteTermodeContratoseráodaComarcadeCatalão,
Estado de Goiás.

Pafa firmeza e vahdade do pactuado, o presente Termo de Conttato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que,
depois de Hdo e achado em o[dem, vai assinado pelos contraentes.

Catalão,19 de novembro de 2024.

~;.m    \-`L~Ai±í:~o      íÁ'--J`CL`U\C'Á~ü     thL=.i'U^\ á  LW./   t

BENEDITO EVANDR0 BITENCOURT.
CNP] n° 01.695,394/0001-02.

Benedito Evandro Bitencourt.
CPF: 330.814.331-34.

'tf.# ?,-=-<í-,Z- $1,_lí)é)

cx,+3g]Cí7i.3fj/c?/

_ _ __ __ _ _J _ _ _ _ _ ----------------------------- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Pág`'„4   lJ